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Қазақстан Республикасының бiлiм беру саясаты мен нормативтiк құжаттарын, стратеги-
ялық жоспарларын, заңдарынжәне бiлiм беру әдiстемесiндегi заманауи үрдiстердi ескерсек
ҚР 2007 ж. "Бiлiм туралы"Заңының, жаңартылған нұсқаларымен 6-бап, 2-тармағында:
"Бiлiм беру жүйесiнiң басты мiндетi – жеке тұлғаның шығармашылық, рухани және
зияткерлiк мүмкiндiгiн дамыту"деп атап ѳтiлген. [1]-[3]

Жоғары оқу орнында математиканы тиiмдi оқыту үшiн қолданылатын әдiс-тәсiлдер
мектептегi әдiстерден ѳзгеше болуы мүмкiн, себебi студенттердiң танымдық қабiлетi
жоғары, және теорияны терең меңгеру талап етiледi. Кеңiнен қолданылатын және тиiмдi
саналатын әдiстерге дәрiс пен практиканы ұштастыра отырып оқыту, яғни интеграци-
яланған оқытуды айтуға болады. Бұл әдiстiң негiзгi мақсаты теорияны түсiндiрiп қана
қоймай, оны бiрден қолдануға үйрету болып табылады. Теориялық бѳлiмнен кейiн есептер
шығару, моделдеу, дәлелдеулер жүргiзудi қажет етедi. Зерттеушiлiк әдiсiн студенттердiң
ғылыми жобалар, курстық, дипломдық жұмыстар дайындауында қолдануға болады. Бұл
әдiстiң артықшылығы академиялық сауаттылық пен ѳз бетiнше iзденудi дамытады. Мәсе-
лелiк оқыту - cтудентке нақты бiр математикалық мәселе немесе есеп берiледi, оны шешу
үшiн ѳздiгiнен теорияны меңгерiп, талдау жасайды. Бұл әдiстi әсiресе, дифференциалдық
теңдеулер, ықтималдықтар теориясы, математикалық физика пәндерiнде қолданған тиiмдi.
Кейс-стади әдiсi теорияны нақты ѳмiрмен байланыстырады. Интерактивтi әдiстер Kahoot,
Desmos, GeoGebra, Mathematica, Maple, Moodle платформаларын қолдану арқылы студент-
тердiң сабаққа қызығушылықты арттырады, визуализация мен анимация кѳмектеседi.
Топтық жобалар мен презентациялар студенттерге белгiлi бiр тақырып берiледi, олар
оны зерттеп, сынып алдында қорғайды. Бұл коммуникативтiк дағдылар мен логикалық
ойлауды дамытады. Флиппед класс әдiсi - теорияны үйде бейнематериал немесе конспект
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арқылы меңгерiп, аудиторияда тек есеп шығарып, талдау жасауға арналған. Артықшы-
лығы сабақ уақыты тиiмдi қолданылады, студент белсендi қатысады. Дискуссия және
пiкiрталас әдiсi - математикалық дәлелдеулер, тәсiлдердiң тиiмдiлiгiн салыстырады. Яғни
студенттердiң сыни ойлау және аргументтеп сѳйлеу қабiлетiн дамытады. Модульдiк оқыту
жүйесi - әрбiр модуль — белгiлi бiр тақырыптың толық блогы (теория, практика, бағалау).
Оқушы бiлiмiн жүйелеп, сатылы түрде дамытады [4]-[8].

Осы әдiстердiң жоғары оқу орындарында математика сабақтарында тәжiрибеде қолда-
натын және тиiмдi санайтын әдiстерге тоқталғымыз келедi.

Топтық жобалар мен презентациялар әдiсi
Қазiргi жоғары бiлiм беру жүйесiнде студенттердiң тек теориялық бiлiм алып қана қой-

май, оны тәжiрибе жүзiнде қолдануы, командалық жұмысқа бейiмделуi, коммуникативтiк
дағдыларды дамытуы маңызды. Осы мақсатта “топтық жобалар мен презентациялар әдiсi”
кеңiнен қолданылады. Бұл әдiс студенттердiң белсендiлiгiн арттырып, математикалық
бiлiмдi шығармашылықпен меңгеруге мүмкiндiк бередi.[9]

Топтық жоба әдiсi - студенттердi шағын топтарға бѳлiп, нақты бiр тақырып немесе
проблема аясында бiрлесiп зерттеу жүргiзуiне, оны талдап, шешiм табуына бағытталған
оқыту технологиясы. Презентация әдiсi - студенттер жобалау нәтижесiн кѳпшiлiк алдында
қорғау арқылы ѳз ойын жүйелi жеткiзу, дәлелдеу дағдыларын қалыптастырады. [10]

Ең алдымен топтың студенттерi 3 адамнан тұратын топтарға бѳлiнедi. Әр топқа жоба
тақырыбы немесе проблема берiледi (мысалы, "Дифференциалдық теңдеулердiң биологи-
яда қолданылуы "Дифференциалдық теңдеулердiң экономикада қолданылуы т.с.с.). Топ
мүшелерi рѳлдердi бѳлiсiп, зерттеу жоспарын жасайды. Зерттеу және есептер шығарады.
Теориялық материалды меңгерiп, есептердi талдайды. Қажет болса, цифрлық құралдарды
(GeoGebra, Excel) қолданады. Презентация дайындау үшiн PowerPoint немесе Prezi арқылы
кѳрнекi материал әзiрлейдi. Берiлген тақырыпқа байланысты формулалар, графиктер, диа-
граммалар, ѳмiрмен байланысты есептер енгiзiледi. Соңында дайын болған материалды
қорғайды және бағаланады. Әр топ ѳз жобасын аудитория алдында қорғайды. Қорғау
барысында сұрақтарға жауап бередi. Бағалау критерийлерi: мазмұн тереңдiгi, дәлдiк,
креативтiлiк, командалық жұмыс, сѳйлеу мәдениетiне кѳңiл бѳлiнедi. [11]-[13]

Тақырып элементтерi Жоба тақырыбы Презентация
Дифференциалдық теңде-
улер

Толық дифференциалдық
теңдеулер, қолдану саласы

Теңдеу, формула, қолданы-
луы (модель)

Математикалық талдау Функцияның экстремумы:
қолданылуы

Кесте, туынды, график

Интегралдық теңдеулер Интегралдық теңдеулердi
Фурье түрлендiруi арқылы
шешу

Фурье түрлендiруi, қолдану,
формула

Кесте 1: Математика пәнiнде қолдану мысалдары

Бұл әдiстiң тиiмдiлiгiне тоқталсақ:
• cтуденттердiң белсендiлiгiн арттырады;
• коммуникативтiк және топпен жұмыс жасау қабiлетiн дамытады;
• теория мен практиканы байланыстырады;
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• критикалық және логикалық ойлауды жетiлдiредi;
• қызығушылық пен мотивацияны арттырады.

Кивiндук Шешу жолы
Белсендiлiк бiркелкi емес Реждердi нақты белу
Уақыт шектеуiңi Жобаны алдын-ала жоспарлау
Техникалық құралдардың жетiспеуi Университет ресурстарын пайдалану

Кесте 2: Қиындықтары мен шешу жолдары

Топтық жобалар мен презентациялар әдiсi – қазiргi заман талабына сай, жоғары
оқу орнында математиканы оқытудың тиiмдi құралы. Бұл әдiс болашақ мамандардың
теориялық бiлiмiн тереңдетiп, практикалық дағдыларын қалыптастыруға мүмкiндiк бередi.

Зерттеушiлiк әдiсi
Зерттеушiлiк әдiсiне тоқталайық. XXI ғасырда жоғары бiлiм беру жүйесi еңбек нарығы-

ның үнемi ѳзгерiп отыратын талаптарына жауап беретiн, жоғары деңгейде даярланған
мамандарды қалыптастыруды мақсат етедi. Бұл мiндеттi iске асыруда студенттердiң тек
теориялық бiлiмдi меңгерiп қана қоймай, ғылыми зерттеу дағдыларын дамыту маңызды.
Зерттеушiлiк (ғылыми-зерттеу) әдiсi оқытудың осы талабына жауап беретiн заманауи
педагогикалық технологиялардың бiрi болып табылады.

Конструктивизм теориясы бiлiм алушыны дайын ақпаратты қабылдаушы емес, ѳз
бiлiмiн құрастырушы субъект ретiнде қарастырады. Зерттеушiлiк әдiсi студентке проблема
қою, дерек жинау, талдау және қорытынды жасау арқылы жеке бiлiмдiк құрылымын
қалыптастыруға мүмкiндiк бередi. Зерттеу тапсырмаларын топта орындау бiрлескен
танымдық әрекеттi ұйымдастырады, студенттердiң коммуникациялық дағдыларын ны-
ғайтады, жауапкершiлiк пен кѳшбасшылық қасиеттерiн дамытады. Проблемалық оқытуда
бiлiм алушылар жоғары деңгейлi когнитивтiк әрекеттердi (талдау, синтез, бағалау) орын-
дайды. Зерттеушiлiк әдiсi осы таксономияның жоғары сатыларына жетуге бағытталған.
Мысалы, тақырыпқа арналған бiр есептi терең талдау арқылы студент гипотеза жасап,
дәлелдейдi. [14]

Студенттер шағын топтарда қолданбалы математикалық жобаларды, мысалы, «Жылу
ѳткiзгiштiк теңдеуiнiң инженерлiк қолданбалары», «Туындының физикадағы қолданула-
ры» т.с.с тақырыптар берiлiп, әзiрлейдi.

2024–2025 оқу жылында «Математика» бiлiм бағдарламасының 3-курсында пилоттық
зерттеу ѳткiзiлдi. Экспериментке 37 студент екi топқа (контроль – 18, эксперимент – 19)
бѳлiндi. Эксперименттiк топта «Дифференциалдық теңдеулер» пәнi зерттеушiлiк әдiсiмен
жүргiзiлдi, ал контрольдiк топқа дәстүрлi дәрiс-практика үлгiсi қолданылды.

Зерттеу барысында пәндiк бiлiмдi бағалау үшiн алғашқы және соңғы тест берiлдi; сыни
ойлауды ѳлшеу үшiн сауалнама және топтық жұмыс динамикасын тiркеу үшiн бақылау
парақтары берiлдi. Нәтижесiнде эксперименттiк топтың орташа балы соңғы тестте 19×2,8
(100) болса, контрольдiк топта 18±2,7 болды. Сауалнама нәтижелерi де эксперименттiк
топтың сыни ойлау кѳрсеткiштерi 8%-ға жоғарылағанын кѳрсеттi. Бақылау парақтары
студенттердiң ѳздiк жұмыс уақытының 1,4 есеге ѳскенiн кѳрсеттi.

Нәтижелер зерттеушiлiк әдiсiнiң тиiмдiлiгiн растайды. Студенттер мәселенi ѳздiгiнен
қою мен шешу дағдыларын дамыта отырып, теорияны терең меңгередi. Зерттеушiлiк
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(ғылыми-зерттеу) әдiсi жоғары оқу орнында математиканы оқыту сапасын арттырудың
ықпалды құралы. Ол бiлiм алушылардың пәндiк құзыреттiлiгiн ғана емес, зерттеу және
коммуникациялық дағдыларын, шығармашылық әлеуетiн дамытады. Болашақта әдiстi
цифрлық бiлiм беру платформаларымен ұштастыра отырып масштабтауға негiз бар.

Бұл әдiстер болашақ мамандарды тек теориялық тұрғыдан ғана емес, нақты ѳмiрлiк
проблемаларды шешуге дайын жеке тұлға ретiнде қалыптастыруға бағытталады.
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